（公印省略）

令和５年９月４日

安中市立小中学校 保護者様

安中市教育委員会

教育長 竹内 徹

   勤務時間外（夜間）における電話対応について（お願い）

 保護者の皆様におかれましては、日頃より、本市の学校教育に対しましてご理解・ご協力

いただきありがとうございます。

 本市では、教職員が一人一人の子どもと向き合う時間や授業の準備に集中する時間を確

保するために、群馬県教育委員会の「教職員の多忙化解消に向けた協議会」より発出された

「提言 R5」を受け、学校と教育委員会が慎重に協議しながら、学校の様々な行事や業務の

見直しを行っております。

 つきましては、学校への電話連絡についてですが、勤務時間外のうち、特に夜間について

は、緊急時の場合を除いてできるだけお控えくださいますようお願いいたします。保護者の

皆様におかれましては、ご理解・ご協力のほどよろしくお願いいたします。